As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta da dotação orçamentária, 
consignada na Funcional Programática n. 20.27901.10.122.2200.6012.0070, 
Natureza da Despesa n. 44905208, Fonte n. 0260180461, Nota de Empenho 
2025NE009282, emitida em 09/10/2025, no valor de R$ 51.450,00 (cinquenta e um 
mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Valor: O valor total da contratação é de R$ 51.450,00 (cinquenta e um mil e quatrocentos 
e cinquenta reais).

Do Prazo: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Amparo Legal: Em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais

[...]

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de 
Trabalho n. 20.27901.10.122.2200.6012.0084, Natureza da Despesa n. 44905208, 
Fonte n. 0270631101, Nota de empenho 2025NE008961, emitida em 02/10/2025, 
no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Valor: Em razão do acréscimo do objeto contratual, dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). O valor global atualizado do contrato passará 
de 405.000.00 (quatrocentos e cinco mil) para, R$ 450,000.00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais).

Amparo Legal: Conforme dispõe o art. 124, I, “b” c/c art. 125, da Lei n° 14.133/2021
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis
Data da Assinatura: 16/10/2025
Assinam: Crhistinne Cavalheiro Maymone Gonçalves

e Kilder Vieira de Melo

DELIBERAÇÃO CES/Nº 689/2025, Campo Grande, 04 de setembro de 2025.